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Sanctus
ledare

Hej kära medlem!

Hösten har dragit igång och vintern börjar närma sig med stormsteg. 
Förhoppningsvis har du lyckats komma in i den vardagliga rutinen 
igen efter en sommar med underbart väder. 

Det har nu gått lite mer än två månader sedan vi träffades under 
SUD:en i Vadstena, men jag vill passa på att tacka ännu en gång för 
den riktigt underbara helgen. Tack vare medlemmarnas engagemang 
blev SUD:en med sina runt 300 deltagare väldigt lyckad!

Redan den 5-7 december håller SUK en ledarskapsutbildning (steg 
2) i samarbete med Bilda, för er som är intresserade av 
föreningsteknik. Den 12- 14 december kommer det även att hållas 
ett riksläger med temat lidande, strax utanför Göteborg. Håll utkik 
för mer information om våra riksläger och ledarskapsutbildningar på 
www.suk.se

I detta nummer av Sanctus har vi valt att fokusera på ett ämne som 
av många kan anses vara läskigt och svårt att förklara, nämligen 
ockultism. Personligen tänker jag på övernaturliga varelser såsom 
spöken, andar och häxor, men även voodoo och exorcism när jag hör 
ordet. Pater Witold kommer att förklara ämnet närmare för oss 
utifrån kyrkans syn. Du kommer även att få läsa om Eurojam, 
SUD:en och om SUKs initiativ “Höj en modig röst i världen”, där vi 
begärde av våra politiker att de skulle uttala sig mot IS. 

Jag önskar dig en trevlig läsning!
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Jesus sade till honom: 
"Jag är vägen och sanningen och 
livet. Ingen kommer till Fadern 

utom genom mig.”
(Joh. 14:6)
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Intervju med 
f. Gabriele Amorth

Don Gabriele Amorth är 
exorcist i Roms stift och 

hedersordförande i 
exorcisternas förening, som 

grundades 1990, i vilken han 
var ordförande fram till år 2000. 
Under sin vistelse i Medjugorje 
i juli 2002 intervjuades han av 

f. Dario Dodig.

Don Gabriele, skulle du vilja vara vänlig 
och tala om för oss, vad exorcism är?

Exorcism är en offentlig bön i Kyrkan gjord med 
Kyrkans auktoritet, eftersom den utförs av en präst 
på biskopens vägnar; det är en bön om befrielse från 
demonen, från demonens onda inflytande eller det 
onda som har framkallats av demonen.

När vi talar om exorcism, kan du då tala 
om för oss, hur Satan kan ha inflytande 
på de kristna?

Satans inflytande är ofantligt. Satan handlar på två 
olika sätt. Satans vanliga agerande är, när Satan fre-
star människor till det onda. Alla människor är från 
sin födelse till sin död indragna i denna strid mot Sa-
tan, som frestar dem till det onda. Jesus underkasta-
de sig själv frestelsen, som kom från Satan, eftersom 
han hade en mänsklig natur. Bortsett från det vanliga 
agerandet handlar Satan även på ett ovanligt sätt, 
som består i att framkalla skadliga oroligheter, som 
kan gå över till satanisk besatthet.

På tal om besatthet, hur kan vi försvara 
oss själva mot Satan?

Vi måste först tala om förhindrande - vad vi skall 
göra för att undvika dessa onda företeelser. Åtgärder-
na för att förhindra detta är att leva i Guds nåd, att 
vara trogen i bönen och att inte utföra gärningar, 
som öppnar dörren för demonen, särskilt låta bli att 
utföra ockulta handlingar. Det finns tre huvudsaliga 
handlingar i ockultism: magi, spiritism och satanism. 
Den som är dedicerad för dessa ting utsätter sig själv 
för demonens extraordinära handling. 

Är Satans inflytande i världen i dag 
starkare än tidigare, särskilt hans 
inflytande på ungdomen, till exempel 
genom musik?

I dag har Satan fria händer. Detta innebär inte, att 
han har mer makt än förr, men dörren är vidöppen 
för honom. Först och främst lever vi idag i en tidse-
pok med liten tro. Den är rent matematiskt: när tron 
avtar, växer vidskepelsen. När vi överger Gud, lämnar 
vi oss själva åt bruk, som öppnar dörren för Satan, 
först och främst genom omoralen i vissa föreställnin-
gar, den stora mängd filmer som visar våld, skräck 
eller sex. Frånsett detta har media kastat fram första 
planen och givit popularitet åt gestalter som trollkar-
lar och magiker, och så ger de publicitet åt sina verk. 
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Är exorcismen den högsta graden av 
handling mot Satan? Finns det andra 
medel som kan komma före denna sista 
grad?

Omvändelse! Det första vi ber människor, som 
kommer till oss är, att de skall leva i Guds nåd, vara 
trogna ett intensivt sakramentalt liv och ett liv i bön. 
Efter detta uppmuntrar vi dem, om det är nödvän-
digt, att ta emot bön om helande och befrielse, såsom 
det praktiseras i den katolska karismatiska förnyels-
en. Efter ett antal sådana böner har personen antin-
gen blivit befriad eller finns det uppenbart behov att 
utföra själva exorcismen. När vi utför exorcismen 
kom då ihåg, att exorcismen är en bön, där resultatet 
inte alltid kommer omedelbart. Ibland behövs det 
flera års exorcism för att en person skall bli befriad.

Är exorcismen den högsta form av 
handling i Guds namn?

Teoretiskt sett, ja. Inte desto mindre måste vi komma 
ihåg andra faktorer, som är mycket viktiga inför Gud. 
Exorcismen är en bön. Likt alla böner är den mer ef-
fektiv ju starkare tron är. Tron har fundamental vikt. 
Det är därför vi ofta har läst i helgonens biografier, 
att de har befriat människor från djävulsk besatthet, 
utan att själva ha varit exorcister.

När vi talar om Satan och satanisk 
handling, känner vi vanligen fruktan 
inom oss...

Det är eftersom vi inte längre är vana vid exorcism. 
Prästerna i allmänhet tror mycket lite på Satans 
extraordinära handling. Om en biskop föreslår dem 
att utföra exorcism, blir de rädda, som om de tänker: 
"Om jag lämnar djävulen i fred, kommer han att läm-
na mig i fred. Om jag strider mot honom, kommer 
han att anfalla mig." Detta är fel. Ju mer vi strider 
mot Satan, desto räddare är han för oss.

Frukterna från Medjugorje är talrika. 
Omvändelserna är många. En teolog 
säger, att här har himlen kommit ner 
till jorden. Vår Fru inbjuder oss att helt 
överlämna oss själva till henne, så att 
hon kan leda oss till Jesus. Är inte detta 
det väsentliga för det kristna livet?

Utan tvekan? Medjugorje är verkligen en plats, där 
man lär sig att be men även att uppoffra sig själv, 
där människor blir omvända och förändrar sina liv. 
Inflytandet från Medjugorge har världsvid betydelse. 
Det är tillräckligt att tänka på hur många bönegrup-
per, som har kommit till stånd genom inspiration 
från Medjugorje. 

Är det sant, att Medjugorje är en "stor 
munsbit" för Satan? 

Säkerligen. Medjugorje är en fästning mot Satan. 
Satan hatar Medjugorje, eftersom det är en plats för 
omvändelse, för bön och för förändring av livet.

Skulle du vilja ge oss ditt råd?

Marias "testamente", hennes sista ord skrivna i evan-
geliet är "Gör det han säger åt er". Här i Medjugorje 
insisterar Vår Fru igen på att lagarna i evangeliet 
respekteras. Eukaristin är i centrum i alla Medjugor-
je-grupper, ty Vår Fru leder oss alltid till Jesus. Detta 
är hennes huvudsakliga angelägenhet: att få oss att 
leva Jesu ord. Detta är det jag önskar var och en. Må 
den Obefläckade be för er, så att Guds välsignelse kan 
komma ner över er alla. I Faderns och Sonens och 
den Helige Andes namn. Amen.

Tack, fader, och må Gud ge dig ett långt liv!

Översättning till svenska av 
Gunilla Gren (katoliknu.se) från The 

Medjugorje 
 http://www.medjugorje.org

Kommentar från redaktionen:
Kyrkan inte har erkänt miraklen vid Medjugorje (ännu).
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Lucifer
Det finns många, både katoliker och andra kristna, som tvivlar på att helvetet finns och på djävulens existens. 
Många skulle beskriva världen vi lever i som ett “helvete” och tror att alla som dör kommer till himlen. Men 
Jesus pratar vid flera tillfällen om helvetet (se Matt 10:28; Luk 12:15 m.m.) En av 1900-talets absolut största 

teologer, Urs van Balthasar, som är högt ansedd inom stora delar i Kyrkan menar just att helvetet är mer eller 
mindre tomt på grund utav att Gud just är så ofantligt god. 

Vidare kan man läsa i bibeln att Lucifer eller Satan som han också kallas, var en av Guds närmaste änglar, 
tillsammans med Mikael, Gabriel och Rafael. Lucifer betraktas vara en fallen ängel som blev utslängd från 
himlen efter en strid mot Gud.

Sedan bröt ett krig ut i himlen. Mikael och de änglar som var under hans befäl stred mot draken och hans 
änglar. Och draken förlorade slaget, och han och hans änglar tvingades ut ur himlen. Han, den stora drak-
en, den gamle ormen, som kallas djävulen eller Satan, och som bedrar hela världen, kastades ner till jorden 

tillsammans med alla sina änglar. (Upp 12:7-9)

Inom kristendomen tror vi att Satan existerar, och att skapades av Gud för att vara god. Men Lucifer missb-
rukade sin frihet och gjorde uppror mot Gud. Lucifer, som betyder ljusbringaren på grekiska, är emot Guds 
plan och förvänder ljus till mörker och får mörkret att framstå som ljus genom lögn. Han kan fresta och 
påverka människornas tankar genom att han är ett andligt väsen utan kropp, d.v.s. en ängel.

När Lucifer blev nerkastad från himlen fick namnet Satan vila på hans axlar. Satan är lånat från hebreiskan 
och betyder motståndare och fiende. Satan är Guds motståndare och vår ondskefulla fiende. Det är den onda 
makten som vill hindra oss människor från att tillhöra Gud.  Ett annat namn för djävulen är diábolos, som 
kommer från grekiskan och betyder förtalare. Satan förtalar Gud och oss kristna och vill förvränga vår syn så 
att vi skall bli negativa till Gud och aldrig uppleva gemenskap med honom, utan gå förlorade. 

Ni har djävulen till er fader. Och vad er fader har begär till, det vill ni göra. Han har varit en 
mördare från början och har aldrig stått på sanningens sida, eftersom sanning inte finns i honom. När han 

talar lögn, talar han av sitt eget, ty han är en lögnare, ja, lögnens fader. (Joh. 8:44) 

I Nya testamentet nämns det mycket om exorcism och djävulen nämns i evangelierna och Apostlagärningar-
na. Jesus kan uppfattas som en mycket duktig exorcist då han gång på gång räddade människor från djävu-
lens verk.I evangelierna och alla exorcismberättelser är det tydligt att Jesus trodde på andeutdrivning och att 
folk kunde bli besatta. I evangelierna står det att Jesus har makt över demonerna som visar på Jesus storhet 
och att han är Messias. 

Jenny Jansson6
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Vad står det om ockultism i Bibeln? I Bibeln står det: “Ta 
vara på det som är bra, och avhåll er från allt slags ont” 
(1 Tess 5:21-22). Dyker man djupare in i Bibeln så hittar 
man ett stycke som starkt förbjuder magi och spådom-
sverksamhet med mera: “Hos dig får det inte finnas någon 
som offrar sin son eller sin dotter på bålet, ingen spåman, 
teckentydare, svartkonstnär eller trollkarl, ingen som 
ägnar sig åt besvärjelser, som rådfrågar de dödas andar 
eller spådomsandar och söker vägledning hos de avlid-
na. Herren avskyr alla som gör detta, och det är sådana 
skändligheter som gör att Herren, din Gud, driver undan 
folken för dig. Du skall vara fläckfri inför Herren, din 
Gud.” (5 Mos 18:10-13).

I Apostlagärningarna (16:16-18) kan vi läsa om en ung 
flicka som hade en spådomsande i sig, som lärjungarna 
drev ut: “När vi en gång gick till bönestället mötte vi en 
slavflicka som hade en spådomsande i sig och som skaf-
fade sina ägare goda inkomster genom att spå. Hon följde 
efter Paulus och oss andra och ropade: De här männen 
står i den högste Gudens tjänst och förkunnar vägen till 
frälsning för er.”

Vad säger Katolska kyrkan om ockultism? 
I Katolska Kyrkans katekes (2116) står det att ”alla former 
av spådomsverksamhet är förkastliga: det gäller både om 
att hämta bistånd från Satan eller demoner, att mana fram 
de döda eller andra sätt som man felaktigt tror kan 
”avslöja” framtiden”.

Med andra ord säger kyrkan att vi inte får syssla med 
sådant, eftersom dessa  krafter har inte sin grund hos 
Gud. När man tittar på sitt horoskop varje dag, sysslar 
med tarotkort, handspådom och annat som ska “förutspå” 
framtiden så försöker man härska över tiden och sina 
medmänniskor. Sådana handlingar strider mot den vörd-
nad och respekt som vi är skyldiga Gud. För det är inte till 
honom som man vänder sig för att få information utan 
till onda andar. När man gör det så öppnar man sig för 
demonisk störning vilket kan leda till andlig slaveri under 
det onda. Med andra ord bryter man sin relation till Gud.

Kan man verkligen förutsäga framtiden med hjälp av 
spådom? Nej! Spådom står emot den grundläggande 
teologiska sanningen att bara Gud känner framtiden. Inte 
heller Satan känner till framtiden eftersom den bara kan 
bildas genom ett frivilligt samarbete mellan människan 
och Gud. Satan kan bara se möjliga situaitoner som ev. 
kan uppstå, men dessa behöver inte gå i uppfyllelse.

Vilken skydd har vi mot demoner? Redan vid dopet säger 
man en exorcistisk bön över den döpte, som leder till en 
befrielse från djävulen (katekesen, 1237). Som katoliker 
ska vi inte vara rädda för djävulen eller demoner, för Kris-
tus har redan vunnit kampen åt oss. Vi behöver bara välja 
sida.

Att tänka på:
Vi måste vara försiktiga och kloka, då ett oskyldiga in-
tresserar sig för det ockulta (t.ex. horoskop) då detta kan 
leda till ett beroende. Man reflekterar sällan över att man 
bryter mot det första budordet (Du skall inte ha några 
andra Gudar vid sidan av mig) när man slaviskt läser sitt 
stjärntecken. Med hjälp av bön och det sakramentala livet 
(bikt, eukaristin...) kan man motstå frestelsen att vilja 
utforska framtiden. Som katolik ska man endast anförtro 
sig åt Guds försyn.  
Kristendomen har mycket mer att erbjuda än någon an-
nan religion eller sekt. Du kommer att hitta många skatter 
gömda i den om du är villig att lära dig mer om din tro.

Avslutningsvis skulle jag vilja inbjuda dig till att 
göra en samvetsrannsakan: 

Vad är sanningen för dig? 
Är det Jesus Kristus och hans evangelium, eller är 

det som någon mystisk energi från rymden?
Vem/vad är ljuset i ditt liv? 

Den uppståndne Jesus, eller esoterisk astrologi? 
Är du mottaglig för den Helige Anden eller låter du 

horoskop påverka ditt liv?

Häxkonster och trolldom
StAr astrologi i strid med med kristen tro? ar det fel att stanna hemma eftersom 
stjarnorna sager att nagontting daligt ska handa under veckan? Far man tro pa 
kinesiskt horoskop som sager att aret som man foddes under avslojar vilken 

personlighet man har? Att skriva om all slags magi, astrologi och spadomar kraver 
mer plats och tid an det som jag har till mitt forfogande. 

Men jag vill ge er en sammanfattning i detta ämne. Vad står det om astrologi, spådomar m.m. i Bibeln?

7p. Witold Młotkowski ofm
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6STORA
FRÅGOR

Jag brukar läsa mitt 
horoskop på 

Metro-tidningen när jag 
åker till skolan, får jag 

göra det även om det inte 
är seriöst? 

Det kanske är för nöjes skull men 
enligt katolska kyrkans katekes är 

det inte okej att tro på eller läsa sitt 
horoskop, även om det är ”osky-

ldigt”. För det första så är din frihet 
större än så. Låt dig inte begränsas 
av vad ett horoskop säger. Ditt livs 
nutid och framtid ligger i dina och 
Guds händer. Inte i himlakroppar-

nas läge! För det andra, att vända sig 
till astrologers horoskop med våra 

frågor och funderingar är att vända 
ryggen åt Gud som vill ge oss all 

vägledning vi behöver. 
För din egen skull; låt horoskopen 

vara och be istället!

Min vän säger att hon drömmer 
sanndrömmar. Jag läste i gamla testamen-
tet att Moses hade sanndrömmar men han 
fick även uppenbarelser, är det möjligt för 

oss att ha det?
Gud kan avslöja framtiden för vissa utvalda, de är oftast 
helgon eller profeter. I Gamla Testamentet står ganska 
ofta att Gud kommunicerar sig med människor och 

kungar genom profeter och drömmar (kung David, helige 
Josef). Men å andra sidan, säger Bibeln att vi ska vara 
försiktiga när det gäller drömmar. Profeten Daniel tol-

kade sina drömmar genom att be. 
Det är klart att det finns drömmar som uppenbarar 

Guds vilja men man tolkar dem inte med en drömbok i 
handen, utan genom bön och kontemplation. Du måste 
vara medveten om att ditt liv är inte bara bestäms av det 
du drömmer. Gud är vår styrka och vår kraft, och han 

han bryr sig om oss som en bra pappa, så drömmarna ska 
inte behöva förstöra vår frid. 

Det som händer runt omkring oss går in i vårt under-
medvetna. Vi ska komma ihåg att drömmar är ofta en 

spegling av det som hänt under dagen. 

Drömmar är med andra ord inte helt enkla. Tolka dröm-
marna med vår katolska tro och 10 Guds bud. Du kan 

alltid be en präst om hjälp.
8
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Jag var på tivoli och fick för mig att bli spådd i tarotkort, berättade 
det för min konfirmandkompis och hon sa att man inte fick bli spådd 

med tarotkort, stämmer verkligen det? Är inte det ofarligt? 
Spådom i alla former är oacceptabla inom katolska kyrkan. Som vår Påve Franciskus sade un-
der en predikan 2013:“För att lösa sina problem vänder sig många till spåmän och tarot-kort. 

Men bara Jesus kan rädda oss, och vi måste vittna om det! Han är den ende.” 
Gud har redan en plan för dig, han finns där i alla stunder av ditt liv så varför

ska du rådfråga ett par kort för att få svar när du egentligen helt och hållet ska lita på Gud och
hans kärlek som är mycket större än allt annat?!

Om man går och blir spådd så förutsätter man att ens framtid redan är bestämd men det är ju 
den inte. Framtiden utformar man tillsammans med Gud.

Jag har en kompis som säger att hon känner en 
tjej som är medium och att hon kan prata med de 

döda, kan man verkligen prata med de döda? 

Enligt Bibeln är det farligt men också en allvarlig
synd att söka upp de döda. Kyrkan visar tydligt att den är emot alla 
ockulta sedvänjor inklusive den att försöka tala med de döda. När 

en person dör så tror vi att själen går till Himmelen, Skärselden 
eller Helvetet. Vi tror inte att det finns ett fjärde alternativ där den 
döde kan kommunicera med de som lever. De som hävdar att de 
kan tala med de döda ljuger antingen eller så har de kontakt med 

onda andar, och det ska vi till varje pris undvika.
“Ty Gud är en, och en är medlare mellan Gud och människor, en 

människa,
Kristus Jesus”. 1 Tim. 2:5.

Jag har läst att i en del länder 
blandas den katolska tron med 

spiritism, speciellt i Brasilien och 
i vissa afrikanska länder. Är det 

okej att göra så?
 

Det är sant, i vissa länder blandas spiritism
med katolska kyrkans lära. Spiritism betyder

att man utför ritualer och handlingar med
spådomskonst och magi. Ingen form av magi
eller spådomskonst är tillåtet inom katolska

kyrkan och kyrkan uppmanar alla som är tro-
ende att hålla sig borta från sådant.

Jag och min kompis lekte anden i glaset 
när vi var mindre, är det farligt? 

Katolska kyrkan lär att det finns ett helvete och
att det finns demoner.  Demonerna benämns på olika

sätt i Bibeln och de beskrivs som frestare, onda och som
förgörare. Att leka anden i glaset är som att öppna 

dörren direkt till mörkret och demonerna, och det är 
ju knappast bra. Vi blir redan attackerade av ondska på 
olikasätt därför ska du heller inte aktivt söka upp onds-
kan.  En del som studerat fenomenet  ”anden i glaset” 
hävdar att det inte är något annat än de inblandades 
egna omedvetna rörelser av glaset. Men många mån-
ga andra vittnar om hemska traumatiska upplevelser i 

samband med just denna ”lek”. 

Så anden i glas is a big NO NO!

9Marcela Soto Gonzalez Åsa Hulthén, p. Witold Mlotkowski OFM 
och  p. Henrik Alberius OP.
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Bartolo Longo föddes år 1841, i en välbärgad familj, i 
den lilla staden Latiano, som ligger i ”klacken” i södra 
Italien. Föräldrarna var fromma katoliker som dagligen 
bad rosenkransen. Bartolo studerade på en skola som 
drevs av Piaristerna. Bartolo var duktig i skolan. Han var 
duktig i litteratur, retorik, fäktning, dans, musik och andra 
konstarter. Han kunde spela piano och flöjt, dirigerade 
en skolorkester. Han var även känd för att vara väldigt 
rastlös och hade svårt att sitta still under lektionerna. När 
Bartolo var tio år gammal gick hans mor bort något som 
gjorde att han började driva iväg från Kyrkan och tron. 
Bartolo valde att studera juridik på universitet i Neapel 
där han tog examen 1864. Under denna tid hade han fallit 
ner i ett utsvävande och världsligt liv. Hans ungdom var 
med stora av samhällsomvälvningar i landet där gener-
al Giuseppe Garibaldi försökte krossa Kyrkostaten och 
skapa ett enat Italien. Många av Bartolos professorer var 
avfallna präster som spred ett nationalistiskt gift gentemot 
Kyrkan. Bartolo gick från en likgiltighet gentemot Kyrkan 
och tron, till att börja öppet håna och förlöjliga dem bl.a. 
i demonstrationer mot påven. I sin förvirring och tomhet 
hamnade han i ockulta kretsar som förespråkade spirituell 
magnetism och spiritism, där ett ”medium” tippar bord 
och påstår sig kunna kontakta döda förfäder. Han brände 
alla broar till kyrkan och blev till slut satanist och efter 
studier till slut en satanistpräst och lovade bort sin själ 
till en demon. De kommande åren ledde han satanistiska 
svartmässor och började bli mer och mer deprimerad, 
nervös och förvirrad. 

Bartolos familj och vänner vägrade släppa taget om 
honom och bad för sin sons omvändelse bort från hans 
intresse för satan och för hans återvändande till den ka-
tolska tron. Vincenzo Pepe, en respekterad professor från 
Bartolos hemstad och stabil katolik, övertygade Bartolo 
att överge det ockulta, och introducerade honom till en 
dominikanpater vid namn Albert Radente som vägledde 
honom i hans återvändande till Kyrkan, en process som 
idag nog hade kunnat kallas för en avprogrammering. 
Bartolo återfick sin tro och sitt förnuft och återvände till 
kyrkan 1865 och fick syndaförlåtelse av Kyrkan. Bartolo 
flyttade också in i en kommunitet där han blev omgiven 
av många trogna och hängivna katoliker. Som en slags 
frivillig bot arbetade Bartolo på ett sjukhus för obotligt 
sjuka. Han valde därefter att bli en lekmannadominikan, 
lade löften om celibat för att kunna tjäna Herren med ett 
odelat hjärta och tog sig namnet ”Fratel Rosario”.

Bartolo ville gottgöra för sitt 
avfall från tron och började 
predika mot det ockulta på 
platser där högskolestudent-
er befann sig. Pater Albert 
hjälpte honom att gå med 
i en lekmannagrupp som 
arbetade för de fattiga. I sitt 
möte med den förskräckliga 
fattigdomen som var mångas öde, ville han göra något 
och fick plötslig inspiration om att rosenkransen var 
nyckeln. Han började skriva böcker om rosenkransen, gav 
ut bönemanualer och komponerade novenor. Han byggde 
upp en helgedom i Pompejis dalar till Vår Fru av Rosenk-
ransen. Pilgrimer kom, mirakel skedde, massorna blev fler 
och den lokale biskopen frågade Bartolo att bygga en ny 
kyrka. Byggnationen av den nya kyrkan började 1876. År 
1894 gav man den till påven och 1901 blev den betecknad 
som en basilika av påve Leo XIII och idag tar den emot 
ungefär 10 000 pilgrimer varje dag. 

Med hjälp av Mariana di Fusco, en änka och grevinna, 
byggde Bartolo upp hjälporganisationer för att hjälpa 
föräldralösa barn i nära anslutning till basilikan i vad som 
nu blev känt som Allmosornas stad eller Marias stad. För 
att kunna utföra detta arbete bildade Bartolo en sys-
terkongregation. Han grundade en handelsskola för barn 
med föräldrar som satt i fängelse. Skolan blev en sådan 
succé och gick emot den vanliga åsikten på den tiden att 
barn till kriminella blev kriminella själva. 

Eftersom Bartolo och Mariana arbetade tillsammans 
mycket uppstod snart skvaller om att de hade en romans. 
För att undvika att deras goda arbete blev nerfläckat av 
skvallret så valde de att gifta sig år 1885. De levde tillsam-
mans, fast med personliga löften om kyskhet. Detta räckte 
inte för vissa som i början av 1900-talet började anklaga 
Bartolo för äktenskapsbrott, profitering, oärlighet och till 
och med galenskap. År 1906 bad påve Pius IX honom om 
att lämna förvaltarskapet för ”staden”. Något han gjorde 
genom att överlämna det till påvedömet. Själv tog han 
arbete i ”staden” som en vanlig anställd. Han blev dubbad 
till riddare i Heliga gravens orden 1925 och ett år senare 
dog han. År 1980 blev han saligförklarad av påve Jo-
hannes Paulus II, som kallade honom för ”Rosenkransens 
apostel” och dessutom nämner Johannes Paulus honom i 
sitt apostoliska brev om rosenkransen ”Rosarium Virginis 
Mariae”. Det var även Bartolo som inspirerade Johannes 
Paulus att introducera ”Ljusets mysterier” bland rosenk-
ransens mysterier år 2002. 

Bartolo Longo
SATANISTPRaSTEN

..

Patrik Heikkilä
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Vatikanen erkänner 
exorcistförbund

“Vatikanen står nu beredd att rycka in vid demonutdrivningar. 
250 präster inom det internationella exorcistförbundet har 

nämligen fått grönt ljus att utföra sin verksamhet”.
Den 3 juli 2014 erkände Vatikanen förbundet för exorcister.

Exorcister världen över har nu inte bara Gud 
på sin sida i kampen mot ondskan — 

utan även Vatikanen. 250 präster är anslut-
na till det Internationella exorcistförbundet 
(IAE), som officiellt godkänts av den heliga 
stolen, rapporterar Vatikanens dagstidning 

L'Osservatore Romano.

“— Exorcism hjälper människor som lider, och är 
utan tvekan ett verk av kroppslig och andlig nåd, 
säger Francesco Bamonte, präst i Rom och ord-
förande i förbundet, enligt nyhetsbyrån Ansa.”

Det är svårt att nämna ordet “exorcist” utan att tänka 
på snurrande huvud och gröna spyor. Men visste du 
att det finns en exorcist inom den svenska katolska 
kyrkan?

“– Vi är mycket försiktiga med sådana här saker. Det 
beror på att folk med svåra störningar som egentligen 
behöver hjälp av kurator eller psykvård kontaktar oss 
och vill ha hjälp av en exorcist, säger Maria Hassel-
gren, f.d pressansvarig på svenska katolska kyrkan.”

Exorcism har existerat ända sedan Jesus botade sjuka 
och än i dag ska varje katolskt stift i världen ha en ex-
orcist enligt bestämmelser från moderkyrkan i Rom. 
Stiftsbiskopen ger uppdraget att vara exorcist till en 
av prästerna i stiftet. 

När exorcisten sedan utför sitt arbete handlar han 
inte i sitt eget namn, utan i biskopens, som i sin tur 

företräder Kristus.
Senast år 1999 uppdaterades handledningen till 
ritualerna som används vid andeutdrivning i Sverige. 
Korstecknen, vigvattnet och handpåläggandet finns 
kvar, men enligt den nya handledningen måste en 
exorcism utföras med medicinsk personal och 
psykolog närvarande. Föremålet för riten måste 
också ge sitt godkännande.

Enligt fader Rainer Carls vid S:t Eugenia församling 
i Stockholm finns det många missuppfattningar om 
synen på exorcism och djävulen inom den moderna 
katolska kyrkan. Exorcism förekommer, men det 
handlar inte om onda andar.

För att skilja mellan psykisk sjudom och besatthet 
finns det inom katolska kyrkan tecken som visar om 
en person är i behov av en exorcism, flera av dem är 
som hämtade ur filmen “Exorcisten”. Personen ska 
bl.a. kunna tala eller förstå alla världens språk, ha 
övermänsklig styrka och få brännskador i kontakt 
med vigvatten eller kors.

Fader Carls har själv aldrig känt sig manad att 
anmäla en person till biskopen för exorcism.
Alla misstänkta fall har visat sig lida av psykiska 
störningar.

Källa:  svd.se, Metro
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Jag och Van hoppas att 
stiftsungdomsdagarna 2014 har stärkt 

ungdomarnas gemenskap och tro som de bär med 
sig tillbaka till sina församlingar. Vi hoppas också 
att de fått massor med goda minnen från SUDen 
2014 och att de inspirerats till att göra egna ak-
tiviteter. Till slut vill vi också tacka alla som var 

med. Varje volontär och deltagare. 

Utan alla er skulle inte SUDen blivit till det den blev. 

14

STIFTS
UNGDOMS

DAGARNA

2014
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Saliga de som är fattiga i anden, dem tillhör himmelriket
- (Matt 5:3)

Van Farid & 
Katarina  Krajina

SUDen är ett komplement till VUDen, världsungdomsdagarna, som är ett event där unga katoliker från hela 
världen möts, och där påven är med. SUDen är tänkt som ett mindre version av detta då Sveriges unga kato-
liker möts och då den högste i Sverige, biskop Anders, är med. 

Att ha vår biskop Anders med oss är en stor glädje. Att man som ungdom får chansen att samtala och träffa 
biskopen kan vara fantastiskt. Att vi dessutom hade annat ordensfolk med oss är vi tacksamma över. Det är 
viktigt för ungdomarna att träffa dem, eftersom många i den åldern försöker att hitta sig själva och Gud. 
Ungdomarna fick chansen att få svar på sina frågor, men fick också tillfälle att gå till bikt. Ungdomarna 
behöver bra ordensfolk som förebilder och att de fick chansen träffa goda katolska ordensfolk under SUDen 
gjorde ungdomarna väldigt gott.

Under SUDen fanns tolv möjliga workshops att 
gå på under två olika tillfällen/pass. Under första 

passet var bröderna från Jonsereds workshop mest 
populär. Den handlade om att älska fienden och att älska 

muslimerna. Det fanns möjlighet att ställa frågor och var nog 
mycket populär just på grund av det förfärliga krig som pågår 

idag i bland annat Irak och Syrien. Under andra passet så var delt-
agandet väldigt jämt mellan alla workshop. Något som var väldigt 

populärt var biskopens föreläsning och workshop. Vi valde att döpa 
aktiviteterna till SUK Olympics  (Förhoppningsvis något som blir en 
tradition för varje SUD.)  

Till lekarna tog vi hjälp av vår fantasi och youtube. Det var allt 
från att raka ballonger utan att de skulle sprängas, springa på 

en presenning med såpa till samarbetsövningar. Vår förhop-
pning med detta var att ungdomarna skulle lära känna 

varandra bättre och skapa vänskapsband med 
personer med samma tro. Ett av vår största mål 

med SUDen var att ungdomarna skulle 
skapa sig minnen och vänner för livet. 

I år firade vi något väldigt 
speciellt, vilket är att SUK nu har 
funnits i 80 år. Detta är vi väldigt 
glada och stolta över, vilket var 

anledningen till att vi valde att 
uppmärksamma det. Vi hoppas att 

SUK fortsätter leva vidare i många år 
till. Jag och Katarina som arrangörer/gen-

eraler ville erbjuda alla deltagare något spe-
ciellt som tack för att de tog sig tid och deltog med 

oss på en underbar helg med mycket skoj och andlig 
katolsk uppladdning.

STIFTS
UNGDOMS

DAGARNA

2014
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SUK:s öppna brev till regeringen: 

Hoj en modig 
rost i vArlden!

..

....

Jag kommer ihåg när jag först hörde talas om Isis 
(även kallat Is, Isil, Da’esh). Det var på en studentski-
va i början av sommaren. Patrik Heikkilä berättade 
för mig om välorganiserad diabolisk ondska. Ju mer 
jag läste och såg, desto kallare blev jag. Jag gick med 
i en stor demonstration i Göteborg, hela Avenyn 
fylldes av demonstranter – men inte ens de lokala 
tidningarna rapporterade. Och en märklig väntan 
började. 

Jag satt och väntade på en stund som alla skulle kom-
ma ihåg i hundra år. En jätteprotest från ”världens 
alla fria länder”, som Tolkien skulle uttryckt saken.  
För den här gången var det inte svårt. Det fanns inga 
demokratiförespråkare i Isis, och inga diktatorer 
bland de förföljda i Irak. Den här gången var det 
enkelt: en otrolig våg av illvilja riktad mot oskyldiga 
som inte kunde försvara sig. 

Veckorna gick. Nyheterna från Irak blev bara värre 
och värre, men svensk media och svenska politiker 
pratade envist bara om Gaza och Ukraina. FN sa in-
genting. EU sa ingenting. USA sa ingenting. Det blev 
allt svårare att sova, allt svårare att andas.

Jag ringde till Paula Moussali och Patrik Heikkilä. Vi 
skulle skriva till regeringen, och alla som ville skulle 
få skriva under brevet. När jag skriver detta inser jag 
att det låter futtigt. Men så var det i alla fall. I brevet 
bad vi om två saker:
1) att Sverige skulle förespråka en säkerhetszon för de 
förföljda (det betyder att man måste slåss mot Isis)
2) att regeringen skulle föra Sveriges alla oroliga 
svensk-irakier och svensk-syriers talan. 

Responsen var fantastisk. Folk delade uppropet på 
sociala medier, tog selfies med nuntecknet och spred 
vår hashtag. Vi såg hur underskrifter från bokstav-
ligen hela landet började trilla in. Vi fick drygt 1000 
underskrifter på två dygn. Under den tiden föll Nine-
veslätten och Isis gjorde ett första anfall mot Liba-
non. Allt kändes så fruktansvärt bråttom! Vi skick-
ade brevet och underskrifterna till statsministern, 
utrikesministern, lite andra regeringspolitiker, och 
alla nyhetsredaktioner vi kunde komma på.  Nästa 
dag hamnade vårt upprop i den kristna tidningen 
Världen Idag – annars var det tyst. När vi fick 2000 
underskrifter skickade vi nya brev. Då hörde Göran 
Hägglund av sig och berättade att han inspirerats av 
uppropet när han skrev sitt sommartal. Kanske bör-
jade det röra på sig.

Och så äntligen! 
Den 13 augusti skrev Reinfeldt och Bildt gemen-
samt i Svenska Dagbladet, bland annat så här:

” (…) antalet svenskar med bakgrund i Irak 
uppskattas till cirka 140 000 människor. Krist-
na assyrier/syrianer/kaldéer, kurder och andra 
med irakiskt ursprung är sedan länge en del av 
det svenska samhället. Därför drabbas också 
Sverige av allt det lidande, alla de vittnesmål 

och berättelser som strömmar ut från det fruk-
tansvärda som nu sker i Irak. 

(…)
Vi vädjar (…) till FN:s säkerhetsråd, och inte 
minst dess permanenta medlemmar, att enas 

kring en effektiv strategi för att återupprätta ett 
lagligt, demokratiskt och representativt styre 
över de områden som ISIL nu har erövrat.”
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Det var såklart inte vårt lilla brevs förtjänst att re-
geringen vaknade till liv. Det var många som tjatade 
på media och politiker under de här veckorna. Sam-
tidigt blev situationen i Irak så akut att den inte gick 
att blunda för längre. Men vi vet att de läste vad vi 
skrivit – för flera veckor senare fick jag ett mail från 
utrikesdepartementet. Det var ett rätt tråkigt mail 
– men det stod i alla fall att Bildt läst och registrerat 
våra två önskemål, och att han höll med. 

Lät det som ett lyckligt slut? Nej, vi väntar fort-
farande. På den där stunden alla ska komma ihåg 

i hundra år. Då alla bestämmer sig för att göra 
stora uppoffringar och kämpa för det som är rätt. 

Stoppa Isis!

Nu, nu, nu!

Birgitta Gelotte



Jag visste redan innan att på något sätt så skulle jag 
ta mig till Eurojam. Eurojam är kanske det största 
katolska scoutarrangemanget i hela Europa, kanske 
i hela världen. I år kom det 12 0000 scouter från 18 
olika länder till Normandie i Frankrike, mer precist 
till Saint-Evroult-Notre-Dame-du-Bois.
Jag hade planer på att åka som assisterande ledare för 
tyska FSE (Federation of Scouts of Europe) men fick 
kontakt med vår kanadensiska organisation, Feder-
ation of North American Explorers och åkte istället 
med dem.

Jag tog mig till Paris flygplats och skjutsades till in-
ternatskolan mitt i Paris som hade hyrts för oss att bo 
i. Jag hade sett fram mot att träffa kanadensarna så 
det var härligt att träffa dem. Vi hade ju inte bara ge-
menskap i tron - vilket i sig är något fantastiskt - men 
vi praktiserade även vår kristna tro genom scouting 
vilket var ännu mer fantastiskt. Att träffa unga som 
inte bara tog sin tro på allvar men som också hade 
samma levande intresse för naturen och friluftslivet 

kan man ju likna vid en jackpott. Jag kom först på 
kvällen och alla var väldigt trötta så det blev inte så 
mycket mera än att de presenterade mig för gruppen 
på omkring 50 killar. Senare hade vi som ledare en 
del att gå igenom inför morgondagen.
Så de första dagarna spenderades i Paris och vi 
besökte bland annat Notre-Dame de Paris, Louvre, 
Eiffeltornet men också en hel del andra platser.

Vi begav oss sedan till Juno Beach, där många 
kanadensiska soldater landsteg på D-dagen, den 6:e 
juni. Där finns June Beach Centre som är ett muse-
um för att hedra minnet av de kanadensare som stred 
för befriandet av Europa från nazismen. 
Vi fick en rundvandring av de av tyskarna mycket 
listigt konstruerade bunkrar som fanns på stranden 
som kanadensiska trupper lyckades besegra. Vi begav 
oss sedan till ett kloster där vi skulle få sova i en lada. 
Jag och några till beslöt oss istället för att sova under 
bar himmel. 

Jakobsberg

FSE 
Europaspejarna

22



Vi gick sedan upp mycket tidigt för att ta oss till 
stranden för att bege oss till Mont-Saint-Michel. Det 
är nämligen så, att om man prickar in rätt tid och dag 
så kan man gå på “botten av havet” i och med tidvat-
tnet. En fantastisk upplevelse. 

Vi hade också en guide med oss som skulle visa oss 
kvicksand. Kvicksanden visade sig dock inte alls vara 
så kvick som man kanske skulle kunna tro.. På Mont-
Saint-Michel finns det ett kloster som byggdes år 708 
av kyrkoherde Sankt Aubert som fick detta i uppdrag 
av ärkeängeln sankt Mikael. Kyrkoherden trodde 
dock först när han fick detta uppdrag i sin dröm att 
det var ren inbillning, men när ängeln under en av 
drömmarna placerat sin tumme på hans panna och 
han sedan vaknade upp med ett hål i pannbenet på 
platsen där ängeln hade petat med sin tumme så satte 
han igång.

Det var en helt underbar upplevelse och med sina 
medeltidsbyggnader och framförallt klostret på top-
pen av berget på halvön är det ofattbart vackert.
På kvällen fredagen den 1:a augusti kom vi till slut 
fram till själva lägerplatsen i Normandie och det var 
nu det verkliga äventyret började. Vi skulle ju bygga 
upp vår lägerplats med inte bara tält utan även gen-
om att skapa bord, kök, dusch och annat med stockar 
och rep som den främsta tillgången. 

På söndagen så hade vi invigningsceremoni med 
tillhörande invigningsmässa. Det spelades också ett 
drama där man spelade upp Europas historia runt 
andra världskriget.

Dagarna bestod av olika teman; Venite et Laborate! 
- kom och arbeta, där man fick träffa en patrull från 
någon annastans som lärde ut en färdighet och vice 
versa; Venite et Gaudete! - kom och gläd er, där man 
antingen kom på besök eller besökte en patrulls lä-
gerplats för att tillaga en specialitet från sitt land eller 
område; Venite et Cognoscite! - kom och upptäck, 
som innebar att man fick röra sig fritt på hela läger-
området för att träffa nya bekantskaper och kanske 
byta märken eller souvenirer; Venite et Ludite - kom 
och lek, för att lära sig nya färdigheter inom patrul-
len; Venite et Adiungite - kom och var med, där man 
spelar eller leker en lek ihop med en annan patrull; 
Venite et Vincite - kom och vinn, där man under 
en hel dag har olika tävlingar tillsammans med en 
annan patrull

Det var en helt otrolig upplevelse och det var fantas-
tiskt att träffa människor från Europa och nordamer-
ika som man inte bara delar värderingar och tro med 
utan också kan dela scoutlivet med.

23Björn Gabriel Larsson



Avsändare:
Johannes paulus II:s
pastoralcentrum, SUK
Box 2150 
103 14 Stockholm

POSTTIDNING B

Sveriges Unga Katoliker!

Bli medlem och få Sanctus GRATIS!

Du blir medlem genom att 
gå med i någon av SUKs
lokalföreningar på www.suk.se

Som medlem får du dessutom
-Rösträtt vid SUKs årsmöte

-Försäkring vid SUK-arrangemang

Glöm inte att förnya ditt medlemskap varje år!

StÖd RiksfÖrbundet


